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Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
4.5.2020

10:00 - 12:00

Wahlpflichtseminar
Psychologie (EWS):
Psychisches
Wohlbefinden und
Selbstentwicklung
von Lehrkräften
(Dittmar)

Dittmar

12:00 - 14:00

Forschungsfelder
der Klinischen
Psychologie

Steins-Löber

14:00 - 16:00

Behandlung und
Therapie der
Adipositas

van der Velde

Di
5.5.2020

10:00 - 12:00

Forschungskolloquium
Lehrstuhl Klin.
Psychologie

Steins-Löber

18:00 - 20:00

Demenz:
Grundlagen,
Diagnostik und
Therapie
neuropsychologischer
Defizite

Trapp

Mi
6.5.2020

10:00 - 12:00

SE Allgemeine
Psychologie II: The
Psychology of
Emotions and
Habits

Jäger

12:00 - 14:00

Schlaf
Strömel-Scheder

Do
7.5.2020

08:00 - 10:00

Wahlpflichtseminar
Psychologie (EWS):
"Die Dunkelheit in
mir" -
Internalisierende
Verhaltensauffälligkeiten
im Kindes- und
Jugendalter (A)

Filser

10:00 - 12:00

Seminar  �Proaktives
Handeln,
Kreativität und
Innovation in der
Arbeit"

Volmer

16:00 - 18:00

Impulsivität und
Psychopathologie

Reichl

Fr
8.5.2020

14:00 - 20:30

Forschungs- und
Anwendungsfelder
der
Verhaltensmedizin

Hermanns

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit
Raumverantwortlichen Pia Deininger (Tel. 863-1861,
pia.deininger@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 4.5.2020 bis 10.5.2020

Einzeltermine vom 4.5.2020 bis 10.5.2020
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